

PROTOKÓŁ NR VII/2016

z obrad XX sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018

w dniu 24 czerwca 2016 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij witając wszystkich zebranych.

Ad pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 11 radnych. Radny Kopański przybył na obrady sesji przy analizie punktu 6, a radny Matuszczak przy analizie punktu 7. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Marka Łachmańskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Marka Łachmańskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 11 radnych.

Ad pkt 4

Przyjęcie porządku obrad.

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji zaproponowanego w materiałach sesyjnych.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przyjęto porządek sesji Rady Miejskiej w Pasłęku, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji i przyjęli go w drodze głosowania 11 radnych „za”.

Ad pkt 6

Wręczenie odznaczeń honorowych nadanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Przewodniczący Rady odczytał krótkie charakterystyki osób wyróżnionych (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu), a następnie Burmistrz dokonał wręczenia ww. wyróżnień.

Odnaki honorowe nadane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej” otrzymali: Pani Irena Holeniewska – Soroka, Pani Bożenna Romanowska, Pan Andrzej Bahrynowski, Pan Adam Godzieba oraz Pan Józef Oleński.

Ad pkt 7

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie międzysesyjnym od 22 kwietnia 2016 roku do 24 czerwca 2016 roku Burmistrz Pasłęka przedstawił w formie prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawdzania.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij zaproponował, aby przystąpić teraz do realizacji punktu 10 „Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i utrzymania czystości na terenie Miasta i Gminy Pasłęk”, w związku z tym, że Panowie Komendanci śpieszą się do swoich obowiązków. Po zrealizowaniu tego punktu, pozostałe punkty będą realizowane zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Ad pkt 10

Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i utrzymania czystości na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

W nawiązaniu do „Sprawozdania z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Pasłęku oraz informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Pasłęku”, stanowiącego załącznik nr 7 do niniejszego protokołu Pan Marian Oskroba poprosił o ocenę w jakim zakresie kamery zamontowane na terenie Pasłęka są przydatne policji do ich pracy.

Pan Mirosław Suchodolski Komendant Komisariatu Policji w Pasłęku powiedział, że kamery te są własnością Urzędu Miejskiego w Pasłęku. W chwili obecnej działają tylko 3 z 10 zamontowanych kamer, co powoduje, że są one praktycznie nieskuteczne. Obecnie trwa ich naprawa.

Radny Krzysztof Kopański w związku z tym, że wskaźniki wykrywalności przestępstw z roku na rok rosły, a teraz spadły, zapytał czym jest to spowodowane.

Pan Suchodolski powiedział, że według niego wahania tych wskaźników są na granicy normy, a wykrywalność jest i tak wyższa niż średnia wojewódzka, bo wynosi ponad 80%, a w województwie 60%.

Radny Kopański poprosił o wskazanie najbardziej niebezpiecznych miejsc na terenie gminy.

Komendant Komisariatu Policji w Pasłęku Pan Mirosław Suchodolski powiedział, że niebezpiecznymi miejscami są głównie lokale na Starym Mieście w Pasłęku i ogólnie Stare Miasto.

Następnie głos zabrał Pan Patryk Kwieciński Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, który odniósł się do tematu sprawności monitoringu na terenie Pasłęka i powiedział, że w Pasłęku działają dwa systemy kamer – przewodowy i bezprzewodowy. Bezprzewodowo podłączone są tam kamery, gdzie koszt podłączenia przewodowego był znaczny. Kamery te przy dużych wyładowaniach atmosferycznych często ulegają awariom, ale firma wykonująca usługi serwisowe szybko je usuwa. Analogowo działają 4 z 6 kamer. Naprawa dwóch kamer jest trochę bardziej skomplikowana, a trzy kamery wymagają remontu. Ponadto stwierdził, że kamery na ulicy Kusocińskiego i ulicy Partyzantów są poza podglądem policji, ale zapis z nich jest udostępniany w miarę potrzeb.

Kolejno głos zabrał radny Łachmański, który zapytał o wykrywalność przestępstw.

Pan Suchodolski powiedział, że wykrywalność przestępstw przez pasłęckich funkcjonariuszy jest na takim poziomie, na jakim są ich możliwości przeprowadzenia postępowania wykonawczego.

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Konert Komendant Miejski Policji w Elblągu, który powiedział, że w Pasłęku 14 lat temu pełnił funkcję Komendanta Komisariatu Policji w Pasłęku. Wyraził nadzieję na to, że sposób pracy dzielnicowego się zmieni i mieszkańcy będą znać swoich dzielnicowych. Ponadto powiedział, że starają się podejmować działania prewencyjne. Działają w szkołach prowadząc szkolenia na temat narkotyków i dopalaczy. Ponadto powiedział, że bardzo ważnym tematem jest to, żeby skutecznie reagować na przemoc w rodzinie. Pracują także na budowaniu więzi z mieszkańcami. Tworzą mapy zagrożeń. Pracę pasłęckiej policji ocenia pozytywnie. Wskaźniki wykrywalności pasłęckiej policji są wyższe niż średnie wojewódzkie. Podziękował Gminie Pasłęk za wsparcie policji, również to finansowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku powiedział, że policja wykazała się nie lada odwagą, żeby przeprowadzić ankietę na temat swojej pracy. Z przeprowadzonej ankiety wynika, że Pasłęczanie czują się bezpiecznie. Podziękował policjantom za ich pracę.

Burmistrz Pasłęka również skierował słowa podziękowania za bardzo aktywną pracę policji i wręczył podziękowanie Panu Krzysztofowi Konertowi Komendantowi Miejskiemu Policji w Elblągu. Jednocześnie zaproponował przekazanie nieodpłatnie monitoringu na terenie Gminy Pasłęk na rzecz policji.

Następnie głos zabrał Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu Pan Mariusz Kolečki, który powiedział, że z 500 zdarzeń, w których brała udział jednostka z Pasłęka, 360 miało miejsce na terenie gminy Pasłęk. W ostatnim czasie nie odnotowali zwiększenia liczby zagrożeń w stosunku do lat poprzednich. Niestety odnotowali 1 ofiarę śmiertelną pożaru na terenie Pasłęka. Podziękował pasłęckiemu samorządowi za współpracę i sfinansowanie kamery termowizyjnej.

Pan Edward Skalijski Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że niepokojące jest to, że w minionym roku odnotowano 51 podpaleń i 10 wezwań bezpodstawnych, gdyż w tym czasie strażacy mogli być potrzebni w innym miejscu.

Pan Burmistrz wręczył na ręce Pana Kolečkiego podziękowanie dla Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Pasłęku za współpracę z pasłęckim samorządem.

Radni nie wnieśli uwag do „Analizy działalności KM PSP w Elblągu na terenie Miasta i Gminy Pasłęk w 2015 roku”, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie Radni przystąpili do analizy „Sprawozdania z działalności Straży Miejskiej w Pasłęku za 2015 roku”, które stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

W odniesieniu do ww. sprawozdania radny Wojciechowski zapytał czy obecna obsada Straży Miejskiej w Pasłęku jest wystarczająca, aby z powodzeniem prowadzić działania na terenie gminy Pasłęk.

Pan Patryk Kwieciński Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich powiedział, że pytanie to pojawiło się na jednej z komisji Rady Miejskiej. Cały czas obserwuje ich pracę. Dzisiaj nie może jeszcze tego ocenić, gdyż jest za wcześnie. Będzie obserwować ich pracę jeszcze przez pół roku, wówczas będzie mógł powiedzieć coś więcej. Ponadto wspomniał o ograniczeniach związanych ze zmniejszeniem uprawnień strażników dotyczących legitymowania osób.

Radny Kopański odniósł się do wypowiedzi Pana Kwiecińskiego stwierdzając, że rzeczywiście należy się przyjrzeć ostrożnie pracy Straży Miejskiej w obecnym składzie, gdyż gdybyśmy chcieli się przyjrzeć absencji chorobowej i urlopowej strażników, to w poprzednim składzie tej formacji w rzeczywistości pracowało i tak zaledwie dwóch strażników.

Innych uwag do ww. sprawdzania nie wniesiono.

Radni nie wnieśli także uwag do sprawozdania „Utrzymanie czystości na terenie miasta i gminy Pasłęk”, które stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 8

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Marek Łachmański zapytał jaki wpływ na cenę wody będzie miało zrealizowanie planowanych inwestycji wodociągowych.

Pani Teresa Czerska poprosiła, aby zwrócić się do ZDP o uzupełnienie ubytków w asfalcie ulicy Augustyna Steffena, gdyż bardzo ciężko jest tamtędy poruszać się osobom na wózkach inwalidzkich i matkom z wózkami dziecięcymi.

Pan Zbigniew Cieśla zwrócił uwagę na konieczność przycięcia gałęzi przy drodze Marianka-Aniołowo, gdyż trudno będzie tamtędy przejechać większymi maszynami.

Pan Krzysztof Kopański poprosił o interwencję w sprawie boiska w Dargowie. Inwestycja ta niedawno została odebrana, ale mieszkańcy skarżą się, że po opadach deszczu tonęło ono w wodzie. Ponadto zapytał się o to, jakie tłumaczenie przedstawiła firma realizująca tą inwestycję, że otrzymała prolongatę aż na okres sześciu miesięcy. Ponadto zwrócił uwagę na zagrzybienie świetlicy w Mariance. W związku z tym, że w ostatnim czasie robiono remont w tej świetlicy, aby pozbyć się tego zagrzybienia zapytał ile on kosztował oraz kto za to zapłaci.

Poinformował także, iż dostał anonimowy list, w którym zarzuca się dyrektorowi Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej niewłaściwą gospodarkę finansową, w

związku z tym, że zatrudnia i zwalnia pracowników oraz będzie przeprowadzał kolejny remont mimo niedawno zakończonego kompleksowego remontu szkoły. Poprosił o sprawdzenie czy zarzuty te są zgodne z prawdą.

Poza tym zapytał o wyniki rekrutacji do przedszkoli. W związku z tym, że będzie tworzony nowy oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku zapytał w jaki sposób będzie on zorganizowany oraz jaki będzie jego koszt.

Zwrócił także uwagę na brak widoczności i swobodnego przejazdu drogą Robity- Łukszty.

Pan Piotr Wojciechowski poprosił o interwencję w sprawie suchych drzew na terenie gminnym w Drulitach, które stwarzają zagrożenie dla osób poruszających się drogą.

Pan Damian Olbryś w związku z tym, że w miniony poniedziałek Komisja Rewizyjna umówiona była na godzinę 12.00 na kontrolę w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Pasłęku, a dyrektor MOSIR był umówiony na spotkanie z Panem Burmistrzem na godzinę 12.15 i mógł poświęcić komisji jedynie chwilę, poprosił, aby taka sytuacja się nie powtarzała.

Pan Edward Skali zwrócił uwagę na konieczność poprawy mało widocznego oznakowania poziomego na skrzyżowaniu ulic Jagiełły i Westerplatte.

Pani Teresa Czerska zapytała czy myślano o tym, aby w Pasłęku uruchomić instytucji dziennego opiekuna, aby z tego rodzaju opieki nad dziećmi do lat 3 skorzystać.

Pan Jan Świdorski powiedział, że mieszkanka ulicy Sprzymierzonych zwróciła mu uwagę na zagłębienia w tej ulicy przy przystanku na wysokości Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku, gdzie po opadach deszczu tworzą się dwie duże kałuże.

Ad pkt 9

Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki w związku z tym, że po ostatniej awarii sieci wodociągowej w miejscowości Rogajny wpuszczono do sieci wodociągowej wodę niezdatną do spożycia, poprosił, aby przeczyścić tą sieć wodociągową.

Pan Józef Kosacz sołtys sołectwa Salkowice zwrócił uwagę na konieczność udzielenia pomocy mieszkańcowi jego sołectwa, którego dom grozi zawaleniem.

Ad pkt 11

Prezentacja oferty przedsięwzięć rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych na sezon wakacyjny 2016 roku.

Radni nie wnieśli uwag do oferty przedsięwzięć rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych na sezon wakacyjny 2016 roku, która została przedstawiona w materiałach sesyjnych (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Ad pkt 12

Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za rok 2015.

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania. (załącznik nr 12 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 13

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018:

a) wybór komisji skrutacyjnej

Przewodniczący Rady zaproponował, aby komisja skrutacyjnej miała trzyosobowy skład. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków tej komisji.

Radny Świdorski zaproponował do składu komisji radnego Krzysztofa Kowala, który wyraził zgodę.

Radna Teresa Czerska do składu komisji zgłosiła radnego Bogdana Rogalskiego, który wyraził zgodę.

Radny Marek Łachmański do składu komisji zgłosił radnego Jana Świdorskiego, który wyraził zgodę.

Wobec braku innych kandydatur Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatur do składu komisji rekrutacyjnej.

W drodze głosowania 13 radnych „za” dokonano wyboru komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku w składzie: Krzysztof Kowal, Bogdan Rogalski, Jan Świdorski.

b) przeprowadzenie tajnego głosowania

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij zgłosił kandydaturę radnego Mariana Matuszczaka na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku. Pan Matuszczak jest radnym trzecią kadencję. Był Radnym Rady Powiatu pierwszej kadencji 1998-2002, a także radnym Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006-2010 i 2014-2018. Pełni i pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Społeczno-Oświatowej. Cieszy się zaufaniem mieszkańców, uzyskał bardzo dobry wynik w wyborach do Rady Miejskiej w Pasłęku. Ponadto jest dyrektorem placówki oświatowej i ma doświadczenie w pracy w samorządzie.

Radny Matuszczak wyraził zgodę na kandydowanie do funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie innych kandydatur.

Radna Teresa Czerska w imieniu Klubu Radnych „Pasłek Razem” na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku zaproponowała Pana Krzysztofa Kopańskiego, który ma doświadczenie w pracy w Radzie Miejskiej. Uznała, że skoro w Radzie Miejskiej w Pasłęku funkcjonują dwa kluby radnych, to powinny się one podzielić funkcjami.

Radny Kopański wyraził zgodę na kandydowanie do funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

Następnie głos zabrał radny Olbryś, który powiedział, że członkowie Klubu Radnych „Pasłeczanie” objęli najważniejsze funkcje w Radzie Miejskiej w Pasłęku. Poprosił, aby wymienić się funkcjami z członkami Klubu Radnych „Pasłek Razem”.

Wobec braku innych kandydatur, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął listę kandydatów do funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

Następnie członkowie komisji skrutacyjnej rozdali wszystkim radnym karty do tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

Zasady głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku przedstawił Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Krzysztof Kowal.

Następnie głos zabrała Pani Jolanta Skuratowicz Radca Prawny, która odniosła się do tego, że komisja skrutacyjna nie wpisała nazwisk kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku w kolejności alfabetycznej, a w kolejności zgłaszania kandydatur i powiedziała, że w pouczeniu o sposobie głosowania nie wskazano wymogu zachowania kolejności alfabetycznej, zatem oddanie głosu na takiej karcie do głosowania, gdzie kandydaci nie są wymienieni w kolejności alfabetycznej nie powoduje nieważności głosu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij wyczytywał radnych w kolejności alfabetycznej i w takiej kolejności wrzucali karty do głosowania do urny.

Po przeprowadzeniu wyborów i zliczeniu głosów Pan Krzysztof Kowal – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, odczytał protokół z wyników tajnego głosowania radnych Rady Miejskiej w Pasłęku na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 czerwca 2016 roku w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018.

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku, największą liczbę głosów ważnych i ustawowo wymaganą bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, otrzymał radny Marian Matuszczak.

Protokół z tajnego głosowania radnych Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Karty do tajnego głosowania stanowią załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skaliń odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 3 głosach wstrzymujących się radni podjęli uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018.

Uchwała Nr VII/42/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 czerwca 2016 roku w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022.

Uchwała Nr VII/43/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 czerwca 2016 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2016 budżetu gminy Pasłęk.

W tym punkcie radny Jedlikowski zapytał czy do Regionalnej Izby Obrachunkowej wpłynął wniosek zaskarżający inwestycję polegającą na budowie sieci wodociągowej „Konwalia” i „Promyk”, gdyż przy pracy nad budżetem takie deklaracje padały.

Pan Burmistrz powiedział, że taki wniosek nie wpłynął, gdyż z pewnością RIO poinformowałaby o tym fakcie.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2016 budżetu gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VII/44/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 czerwca 2016 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2016 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Godkowo na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego w dniu 24 września 2016 r.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Godkowo na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego w dniu 24 września 2016 r.

Uchwała Nr VII/45/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 czerwca 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Godkowo na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego w dniu 24 września 2016 r. stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Pasłęka.

Radna Czerska zaproponowała, aby nawiązując tematycznie do ulicy Kopernika nadać tej ulicy nazwę „Jana Heweliusza”.

Natomiast radny Łachmański zaproponował, aby ulicy tej nadać nazwę „Wspólna”.

12 radnych było za tym, aby ulicy tej nadać nazwę „Jana Heweliusza”, 1 radny był za tym, aby nadać tej ulicy nazwę „Wspólna”.

Ad pkt 18

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu i pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych.

Radny Cieśla w odniesieniu do projektu ww. uchwały powiedział, że jako sołtys sołectwa Aniołowo i Radny Rady Miejskiej w Pasłęku cieszy się ze zmiany kategorii drogi w Aniołowie, gdyż dzięki temu miejscowość ta ma szansę na lepszy rozwój.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu i pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych.

Uchwała Nr VII/47/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 czerwca 2016 roku w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu i pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady powrócił do realizacji punktu 17 „Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Pasłęka”. Odczytał projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Pasłęka i poddał go pod głosowanie.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Pasłęka.

Uchwała Nr VII/46/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 czerwca 2016 roku w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Pasłęka stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19

Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Paslęk za 2015 rok.

a) Zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonaniu budżetu gminy Paslęk za 2015 rok.

Burmistrz Pasłęka przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Paslęk za 2015 rok w postaci prezentacji multimedialnej. Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Burmistrz następnie serdecznie podziękował mieszkańcom za liczne wnioski i konstruktywną krytykę. Ponadto podziękował za współpracę radnym, mieszkańcom miasta i wsi oraz sołtysom, stowarzyszeniom, radom sołeckim, izmom rolniczym, pracownikom Urzędu Miejskiego w Pasłęku oraz dyrektorom i kierownikom jednostek organizacyjnych gminy.

Następnie głos zabrał radny Wojciechowski, który podziękował Panu Burmistrzowi za to, że coraz więcej środków finansowych przeznaczanych jest na inwestycje na terenach wiejskich. Stwierdził, że myśli, iż jego kolega z Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska również doczeka się remontu drogi w jego miejscowości. Podziękował urzędnikom za ich ciężką pracę. Podziękował również sołtysom za ich pracę na rzecz sołectw, zwłaszcza za trud włożony w to, aby jak najlepiej wykorzystać środki finansowe przyznane w ramach funduszu sołeckiego.

Natomiast radny Oskroba powiedział, że wizerunkiem dobrej pracy Pana Burmistrza jest wysoka ocena Regionalnej Izby Obrachunkowej. W ubiegłym roku zrealizowano wiele inwestycji na terenie miasta Pasłęka, dzięki czemu miasto pięknieje. Reklamą dobrze wydanych pieniędzy na inwestycję jest liczba dzieci korzystających z placu zabaw na Placu Tysiąclecia w Pasłęku. Podziękował pracownikom Pana Burmistrza, którzy tworzą bardzo ważne ogniwo i to ich ciężka, fachowa praca bywa sukcesem radnych. Jednocześnie życzył Panu Burmistrzowi i jego pracownikom jako weterynarz „końskiego zdrowia”.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat udzielenia absolutorium Burmistrzowi

Pasłęka Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Pan Jan Świdorski powiedział, że na posiedzeniu komisji członkowie komisji nie wyrazili swojej opinii na ten temat i postanowili, że głosowanie odłożą do sesji.

Przewodniczący Komisji Społeczno - Oświatowej Pan Marian Matuszczak powiedział, że za osiągnięcia, które możemy obserwować odpowiedzialny jest Burmistrz oraz podległe mu służby administracyjne i jednostki organizacyjne. Tak niewiele pytań na dzisiejszej sesji odnośnie stanu bezpieczeństwa na terenie naszej gminy świadczy o tym, że jest bezpiecznie. Pracę widać również w ofercie społeczno-kulturalnej, na którą składa się m.in. pomoc społeczna oraz szkolnictwo. Troska Pana Burmistrza o to, co dzieje się w szkołach uwidacznia się we wspólnie opracowywanych kierunkach działania. Sukcesywnie wprowadzane są do budżetu znaczne środki finansowe na doposażenie szkół. Podziękował Panu Burmistrzowi za dużą pomoc przy organizacji 40-lecia Zespołu Szkół Ekonomicznych i Technicznych i przekazał na jego ręce list z podziękowaniami.

Następnie głos zabrał radny Zbigniew Cieśla, który ocenił dobrze ostatni okres pracy Pana Burmistrza i wykonanie budżetu. Mimo wielu przeciwników współpracy z powiatem, to właśnie dzięki tej współpracy udało się zrealizować wiele ważnych inwestycji. Cieszy go, że jest fundusz sołecki, który pozwala zrealizować wiele zadań. Gdy starali się o pozyskanie dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego, a konieczne było zabezpieczenie wkładu własnego, to właśnie dzięki funduszowi sołeckiemu mieli takie zabezpieczenie finansowe. Mankamentem funduszu sołeckiego jest to, że jest on stosunkowo niski. Warto by się zastanowić nad tym, aby odciążyć sołectwa z opłat za energię, wywóz nieczystości czy przeglądy i ubezpieczenia. Stwierdził, iż jest głód inwestycji na terenach wiejskich, a Pasłek to przecież gmina rolnicza. Rolnicy to przecież przedsiębiorcy. Na wsi potrzebne są drogi. Nie ma niepotrzebnych inwestycji, ale życzyliby sobie, aby w przyszłorocznym budżecie znalazło się więcej inwestycji na terenach wiejskich.

Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki powiedział, że dzieje się bardzo dużo zarówno na wsi jak i w mieście. Robiona jest kanalizacja m.in. do jego miejscowości. Nasza gmina jest gminą rolniczą, a rolnicy potrzebują dojazdu do swoich pól. Wszyscy liczyli, że jak powstaną farmy wiatrowe, to poprawi się infrastruktura drogowa na wsi, ale chyba jednak te inwestycje nie dojdą do skutku.

Natomiast sołtys sołectwa Krosno Pan Waław Furtak powiedział, że dzięki Panu Burmistrzowi jego sołectwo, a zwłaszcza miejscowość Krosno wzbogaciło się o infrastrukturę kanalizacyjną i wodociągową, dzięki czemu poprawiły się ich warunki życiowe, a wieś rozwija się i wzbogaca o nowych mieszkańców. Uznał, że Pan Burmistrz bardzo dobrze gospodaruje pieniędzmi i dobrze wykonał budżet za 2015 rok.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny powiedział, że Pan Burmistrz jest tylko wykonawcą budżetu, a uchwała go Rada Miejska. Są wdzięczni za inwestycje na wsi. Sołectwo Rogajny doczekało się wreszcie inwestycji kanalizacyjnej, uzupełniona zostanie również sieć wodociągowa. Niestety czuje niedosyt jeżeli chodzi o drogi.

Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalijski, który powiedział, że Pan Burmistrz pozyskuje dodatkowe środki. Planowany bilans na koniec roku 2015 miał zakończyć się deficytem, a tymczasem dzięki ciężkiej pracy Pana Burmistrza na zakończenie roku mamy ponad 2 miliony na plusie. Pan Burmistrz zna problemy różnych grup obywateli i potrafi pochylić się nad problemami nawet pojedynczej osoby. W powiecie, województwie i państwie zmieniają się opcje polityczne, a Pan Burmistrz w dalszym ciągu potrafi w taki sposób współpracować, że udaje mu się pozyskać środki finansowe na realizację wielu zadań. Burmistrz udziela niewielu umorzeń podatku, za to chętnie sięga po środki z zewnątrz.

b) Zapoznanie z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Pasłek za 2015r.

Uchwałę RIO.IV-0120-106/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 11 kwietnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Pasłęka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Pasłek za rok 2015 odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalijski. (załącznik nr 22 do niniejszego protokołu)

c) Zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym.

Ze sprawozdaniem finansowym, na który składają się: bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki i

samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki, Radni zapoznali się w materiałach sesyjnych. (załącznik nr 23 do niniejszego protokołu)

d) Zapoznanie z informacją o stanie mienia gminy Pasłęk.

Z informacją o stanie mienia gminy Pasłęk Radni zapoznali się w materiałach sesyjnych. (załącznik nr 24 do niniejszego protokołu)

e) Zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Jedlikowski powiedział, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w drodze głosowania 3 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się komisja pozytywnie sprawozdanie Burmistrza Pasłęka z wykonania budżetu za 2015 rok.

Opinia komisji zawarta w protokole z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku odbytego w dniu 20 maja 2016 r., z którą radni zapoznali się w materiałach sesyjnych stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

f) Zapoznanie z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie absolutorium.

Przewodniczący Rady odczytał opinię RIO na temat wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie udzielenia absolutorium, zawartą w uchwale Nr RIO.IV-0120-153/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 27 maja 2016 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka za 2015 rok, stanowiącej załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

g) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 2015 rok.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 3 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 2015 rok.

Uchwała Nr VII/48/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 czerwca 2016 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 2015 rok stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

h) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2015 rok.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 3 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2015 rok.

Uchwała Nr IV/49/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 czerwca 2016 roku w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2015 rok stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Skalij pogratulował Panu Burmistrzowi, jednocześnie życząc w dalszym ciągu takiej aktywności działania jak do tej pory.

Ad pkt 20

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację radnego Marka Łachmańskiego dotyczącą wpływu zrealizowania planowanych inwestycji wodociągowych na cenę wody, odpowiedzi udzieliła Pani Ewa Grabowska Dyrektor PUW-K Sp. z o.o. w Pasłęku, która powiedziała, że im więcej wody pobieramy i im więcej ścieków odprowadzamy, tym opłata jest mniejsza, gdyż koszt utrzymania urządzeń rozkłada się na większą liczbę m³. Niemniej jednak planowana jest zmiana sposobu naliczania opłat środowiskowych i będzie to miało również wpływ na cenę wody.

W odpowiedzi na interpelację Pani Teresa Czernskiej, która poprosiła, aby zwrócić się do ZDP o

uzupełnienie ubytków w asfalcie ulicy Augustyna Steffena, Burmistrz powiedział, że skierują pismo w tej sprawie.

Odpowiedzi na interpelację Pana Zbigniewa Cieśli dotyczącą konieczności przycięcia gałęzi przy drodze Marianka-Aniołowo udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że Pan Andruszewicz będzie nad tą sprawą czuwał i gdy będzie to tylko możliwe wykona to.

Na interpelację radnego Krzysztofa Kopańskiego dotyczącą boiska w Dargowie odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andruszewicz Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej, który powiedział, że przetarg na wykonanie tej inwestycji ogłoszony został w lipcu ubiegłego roku. Niestety wartość ofert znacznie przekraczała wartość kosztorysową tego zadania, a tym samym środki zabezpieczone na ten cel w ramach budżetu obywatelskiego. W związku z tym, że koszt wykonania zadania został oszacowany nieprawidłowo, w dniu 17 sierpnia 2015 r. odbyło się spotkanie z autorem projektu obywatelskiego oraz sołtysem sołectwa Dargowo, na którym zdecydowano, że odbędzie się spotkanie mieszkańców sołectwa Dargowo w sprawie dalszej realizacji projektu. W dniu 20.08.2015 r. odbyło się Zebranie Wiejskie sołectwa Dargowo, na którym zdecydowano o zmniejszeniu zakresu zadania. 24 sierpnia 2015 r. ogłoszono drugi przetarg ze zmniejszonym zakresem rzeczowym. Do przetargu zgłosiła się jedna firma i to z nią w dniu 10 września br. podpisano umowę na wykonanie tego zadania. Miesiące wrzesień i październik ubiegłego roku były deszczowe i nie sprzyjały realizacji tej inwestycji. W dniu 30 października 2015 r. wykonawca zgłosił zakończenie robót. 13 listopada 2015 r. odbyło się spotkanie w sprawie odbioru robót, na którym ujawniono usterki i nakazano ich usunięcie. W dniu 7 grudnia 2015 r. odbył się odbiór robót budowlanych oraz montażu urządzeń, a czynność polegająca na uzupełnieniu zasiewu trawy została przełożona na okres wiosenny 2016 r., co zostało wykonane. Nie było podstaw odmowy odbioru prac budowlanych. Wykonawca nie otrzymał wynagrodzenia za roboty nie wykonane. Natomiast jeżeli chodzi o zadolenia na płycie boiska, w których gromadzi się woda opadowa, to zostaną one usunięte w ramach rękojmi wykonawcy. Natomiast niewielkie zastoiska wody po bardzo intensywnych opadach deszczu na wypoziomowanej płycie boiska, na której nie było wykonane odwodnienie, wymagają czasu na odpływ wody i osuszenie.

Na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą prac wykonanych przy usuwaniu zagrzybienia w świetlicy wiejskiej w Mariance odpowiedzi udzielił również Pan Eugeniusz Andruszewicz, który powiedział, że zagrzybienie to powstało w wyniku zacieków spowodowanych nieszczelnością dachu, wynikającą ze źle wykonanego remontu przez wykonawcę. W sprawie źle wykonanej inwestycji wciąż toczy się postępowanie sądowe. Obecnie prowadzone są prace związane z naprawą dachu i osuszeniem stropodachu świetlicy. Wykonane zostało uszczelnienie papowego pokrycia dachu oraz zainstalowane zostały kominki wywietrzne. Ostateczne usunięcie skutków zacieków będzie możliwe po całkowitym osuszeniu sufitu i ścian. Wówczas zostanie wykonane malowanie świetlicy.

Następnie głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że remont świetlicy wiejskiej w Mariance wykonał ten sam wykonawca, który wykonał remont świetlicy w Borzynowie. W tamtej świetlicy remont wykonano prawidłowo. Pan Andruszewicz podjął kroki aby naprawić błędy wykonawcy, ale niestety z nieznanymi przyczynami w dalszym ciągu po intensywnych opadach deszczu pojawiają się nieznaczne zacieki.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego Kopańskiego dotyczącej anonimowego listu, w którym zarzuca się dyrektorowi Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej niewłaściwą gospodarkę finansową, Burmistrz powiedział, że o tak delikatnych sprawach powinno się go poinformować niezwłocznie po uzyskaniu takiej informacji i poza forum sesji.

Następnie głos zabrała Pani Jolanta Skuratowicz Radca Prawny, która powiedziała, że pogłoski, sugestie i domysły bez udowodnionych podstaw stanowią zwykłe pomówienie i podlegają sankcjom karnym. Natomiast jeżeli są one zawarte w anonimie, to pozostawia się je bez rozpatrzenia.

Kolejno głos zabrał Pan Piotr Szczepkowski, który powiedział, że każdy dyrektor ma prawo zatrudniać i zwalniać pracowników oraz powinien dbać o wizerunek szkoły. W tej szkole planowane jest wstawienie dwóch par drzwi. Ponadto powiedział, że jeżeli chodzi o gospodarkę finansową, to jednostki oświatowe są pod tym kątem kontrolowane na bieżąco.

Pan Burmistrz powiedział, że przyjrzy się zarzutowi niewłaściwej gospodarki finansowej w tej jednostce organizacyjnej gminy i poprosi Panią Skarbnik, aby przeprowadziła kontrolę finansów tej jednostki.

Natomiast na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą wyników rekrutacji do przedszkoli na rok szkolny 2016/2017 odpowiedzi udzielił Pan Stanisław Miklusz Sekretarz Gminy. Na przestrzeni ostatnich lat nie było sytuacji, aby w przedszkolu nie miały zapewnionych miejsc dzieci, którym zgodnie z ustawą o systemie oświaty gmina ma obowiązek zapewnić edukację przedszkolną. W ubiegłym roku zgodnie z arkuszami kalkulacyjnymi na rok szkolny 2015/2016 w chwili ich zatwierdzenia, tj. w maju 2015 r., dane wskazywały, że w roku szkolnym 2016/2017 wszystkie dzieci w wielu przedszkolnym będą miały zapewnione miejsce w przedszkolu bez potrzeby tworzenia nowych oddziałów. Po wprowadzeniu w 2016 roku zmiany dotyczącej wieku spełniania obowiązku szkolnego z 6 lat na 7 lat, wszystko legło w gruzach. W Gminie Pasłęk dzieci w wieku 3 lat zgłoszonych do przedszkoli w prowadzonej na rok 2016/2017 rekrutacji jest 60. Pomimo braku ustawowego obowiązku zapewnienia dzieciom trzyletnim edukacji przedszkolnej starali się znaleźć rozwiązanie, aby chociaż części z tych dzieci zapewnić miejsca w przedszkolach. Działania, które podjęli wspólnie z dyrektorami szkół zakładają, że w roku szkolnym 2016/2017 będą uruchomione 3 dodatkowe oddziały przedszkolne dla dzieci 3-letnich – dwa oddziały w Szkole Podstawowej Nr 2 i jeden oddział w Zespole Szkół Powszechnych. Z powodu braku wolnych pomieszczeń w przedszkolach, oddziały te muszą funkcjonować w szkołach podstawowych. Dodatkowe oddziały przedszkolne zostaną zorganizowane do końca sierpnia br. W przypadku uruchomienia ww. oddziałów przedszkolnych, wszystkie dzieci w wieku przedszkolnym, także dzieci 3-letnie, zgłoszone w trakcie rekrutacji do przedszkoli, będą miały zapewnione miejsca w przedszkolu. Utworzenie dodatkowych oddziałów przedszkolnych wiąże się z dodatkowymi wydatkami gminy na edukację przedszkolną. Roczny koszt funkcjonowania jednego oddziału to ok. 100 tys. zł. Dodatkowe koszty związane są z wyposażeniem nowych oddziałów.

Odnosząc się do interpelacji radnego Kopańskiego dotyczącej braku widoczności i swobodnego przejazdu drogą Robity- Łukszty, Pan Burmistrz powiedział, że zwróci się w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu.

Na interpelację radnego Wojciechowskiego w sprawie usunięcia suchych drzew w miejscowości Drulity, odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że bezpośrednio po sesji skontaktuje się z nim pracownik Urzędu Miejskiego w celu poczynienia odpowiednich działań. Jeżeli rzeczywiście te drzewa zagrażają zdrowiu, to działania podejmą niezwłocznie.

W odniesieniu do interpelacji Pana Damiana Olbrysa dotyczącej dostępności dyrektora jednostki na czas kontroli Komisji Rewizyjnej, Burmistrz powiedział, że rzeczywiście w tym samym czasie, kiedy trwała kontrola MOSiR przez Komisję Rewizyjną, umówione było spotkanie w jego gabinecie z udziałem dyrektorów Gimnazjum Nr 1 i Nr 2 oraz dyrektorem MOSiR. Nie ma jednak problemu, aby był do dyspozycji komisji, gdy jest taka potrzeba.

Pan Burmistrz powiedział, że w sprawie interpelacji Pana Edwarda Skalijskiego dotyczącej konieczności poprawy mało widocznego oznakowania poziomego na skrzyżowaniu ulic Jagiełły i Westerplatte zwróci się do ZDW.

Odpowiedzi na interpelację Pani Teresy Czerskiej dotyczącej uruchomienia w Pasłęku instytucji dziennego opiekuna udzielił Pan Piotr Szczepkowski Kierownik Referatu Edukacji, Promocji i Rozwoju Gminy, który powiedział, że ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 weszła w życie w 2011 roku. Rada Miejska w Pasłęku nad tym problemem pochyliła się już wtedy uchwalając uchwałę nr XII/108/11 z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Pasłęk. Rozdział 4 ww. ustawy określa zasady funkcjonowania instytucji dziennego opiekuna, o którą pytała Radna Czerska. Na terenie naszej gminy nie mamy żadnego dziennego opiekuna. Z pewnością gdyby było zainteresowanie tą formą opieki nad dziećmi do lat 3, wówczas by to wykorzystali.

W sprawie interpelacji radnego Jana Świdorskiego dotyczącej zagłębienia w ulicy Sprzymierzonych przy przystanku na wysokości Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku, gdzie po opadach deszczu tworzą się dwie duże kałuże, Burmistrz zwróci się do ZDW.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelacje radny Kopański poprosił o udzielenie odpowiedzi na jego interpelacje również na piśmie.

Ad pkt 21

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na wniosek Pana Józefa Giersa sołtysa sołectwa Majki o przeczyszczenie sieci wodociągowej w miejscowości Rogajny, gdzie po ostatniej awarii wpuszczono do sieci wodę niezdatną do spożycia, odpowiedzi udzieliła Pani Ewa Grabowska Dyrektor PUW-K Sp. z o.o. w Pasłęku, która potwierdziła, że w dniu 17 czerwca 2016 r. miała miejsce awaria sieci wodociągowej w miejscowości Rogajny w bliskim sąsiedztwie przyzmy obornika. Awarię usunięto nie przerywając przepływu wody przez wodociąg. Od razu po usunięciu awarii sieć wodociągową przepłukano poprzez hydranty przy drodze między Rogajnami a Gołąbkami oraz w Rogajnach, a także dokonano chlorowania zbiornika wody czystej w SUW Surowe. Dnia 18 czerwca ponownie przepłukano sieć wodociągową wodociągu sieciowego Surowe poprzez hydranty w Rogajnach, Gryżynie oraz przy drodze Gołębki-Rogajny. Dnia 20 czerwca wykonano ponownie kompleksowe płukanie sieci wodociągowej oraz pobrano próby wody do badań bakteriologicznych w 9 punktach, a także ponownie wykonano chlorowanie wody w dwóch punktach. Kolejny raz płukano sieć wodociągową w dniu 24 czerwca br. Uzyskane wyniki pobranych w dniu 20 czerwca br. próbek wody potwierdziły, że jakość wody jest zgodna z obowiązującymi normami.

W odniesieniu do wypowiedzi Pani Grabowskiej Pan Józef Giers powiedział, że teraz po kilku dniach to woda ta być może nadaje się do spożycia, ale bezpośrednio po usunięciu awarii nie nadawała się nawet do prania.

Natomiast na wniosek Pana Józefa Kosacza sołtysa sołectwa Sałkowice, który zwrócił uwagę na konieczność udzielenia pomocy mieszkańcowi jego sołectwa, Burmistrz odpowiedział, że przeprowadził rozmowę z Panem Sołtysem, przedstawiciele Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku udadzą się tam, a o złym stanie budynku poinformują Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, gdyż jest to budynek prywatny.

Ad pkt 22

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku powiedział, że kolejna sesja Rady Miejskiej w Pasłęku odbędzie się po wakacjach.

Natomiast Pan Damian Olbryś, w związku z tym, że w materiałach sesyjnych zostało zamieszczone pismo Prezesa Stowarzyszenia Polskie Miasta Cittaslow skierowane do Pana Burmistrza, zapytał czy Pan Burmistrz będzie robił dalej coś w tej sprawie.

Burmistrz powiedział, że „nie wstrzyma się”.

Ad pkt 23

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 14.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

***Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku***

mgr Edward Skaliń

Sekretarz obrad:

Marek Łachmański

Protokołowała:

Anna Młynarczyk